
INDEKS 3S652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

Warszawa, 15 maja 1985 r. Nr 1 Poz. 1—3

TREŚĆ:

ZARZĄDZENIA:
Poz.: Str.

1 — nr 10 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 28 grudnia 1984 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie zasad sprzedaży talonów i bonów benzynowych oraz wydawania upoważnień do zaku
pu benzyn silnikowych dla cudzoziemców . ........................................................................................ 1

2 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 10 stycznia 1985 r. w sprawie powołania Re
sortowej Komisji do Spraw Turystyki Osób Niepełnosprawnych............................................................... 2

3 — nr 3 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 6 maja 1985 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie zasad ustalania cen usług Funduszu Wczasów Pracowniczych, odpłatności za niektóre 
wczasy oraz zasad i trybu rozdziału i sprzedaży skierowań na wczasy................................................... 3

«
1

ZARZĄDZENIE Nr 10

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

z dnia 28 grudnia 1984 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad sprzedaży talonów i bonów benzynowych oraz wydawania upoważnień do 
zakupu benzyn silnikowych dla cudzoziemców.

Na podstawie § 5 uchwały nr 27 Rady Ministrów z dnia 
20 lutego 1984 r. w sprawie sprzedaży benzyn silnikowych 
odbiorcom prywatnym oraz jednostkom gospodarki nie uspo
łecznionej (Monitor Polski Nr 5, poz. 42) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

W § 1 zarządzenia nr 1 Przewodniczącego Głównego Ko
mitetu Turystyki z dnia 19 marca 1984 r. w sprawie zasad 
sprzedaży talonów i bonów benzynowych oraz wydawania 
upoważnień do zakupu benzyn silnikowych dla cudzoziem
ców (Dz. Urz. GKT Nr 1, poz. 1) wprowadza się następu
jące zmiany:
.1) w ust. 3 wyrazy „do dnia 31 grudnia 1984 r.” zastępuje 

się wyrazami „do dnia 30 czerwca 1985 r.”.

2) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Od dnia 1 kwietnia 1985 r. zostaną wprowadzone 
nowe zasady sprzedaży benzyn silnikowych dla cu
dzoziemców, o których mową w ust. 3”,

„5. W okresie od 1 kwietnia do 30 czerwca 1985 r. za
sady ustalone w ust. 3 i 4 będą obowiązywały rów
nolegle.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Komitetu: Jan Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 1 Str. 2 Poz. 2

2

ZARZĄDZENIE Nr 1

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI 

z dnia 10 stycznia 1985 r.

w sprawie powołania Resortowej Komisji do Spraw Turystyki Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie § 1 ust. 3 pkt 4 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 5 sierpnia 1978 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Głównego Komitetu Turystyki (Dz. U. 
Nr 20, poz. 88) zarządza się, co następuje:

§ I-

1. Powołuje się przy Głównym Komitecie Turystyki Ko
misję do Spraw Turystyki Osób Niepełnosprawnych, zwa
ną dalej „Komisją”.

2. W skład Komisji wchodzą:
1) Przewodniczący
2) Zastępca Przewodniczącego
3) Członkowie — przedstawiciele:

— Towarzystwa Walki z Kalectwem
— Polskiego Związku Niewidomych
— Polskiego Związku Głuchych
— Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów
— Centralnego Związku Spółdzielczości Inwalidów
— Polskiego Towarzystwa Krajoznawczo-Turystycznego
— Polskiego Związku Motorowego
— Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe
— Zrzeszenia Polskie Hotele Turystyczne
— Polskiej Federacji Campingu
— Polskiej Federacji Organizacji Turystycznych
— Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej
— Związku Młodzieży Wiejskiej
— Funduszu Wczasów Pracowniczych
— Państwowego Przedsiębiorstwa „Orbis”
— Ogólnokrajowej Spółdzielni Turystycznej „Gromada”
— Spółdzielczego Biura Turystyki „Turysta”
— Instytutu Turystyki
— Departamentu Usług Turystycznych Głównego Komi

tetu Turystyki

4) Sekretarz: przedstawiciel Departamentu Ruchu Tury
stycznego Głównego Komitetu Turystyki

3. Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego oraz 
członków Komisji powołuje Przewodniczący Głównego Ko
mitetu Turystyki.

§ 2.

Przewodniczący Komisji może zapraszać do wzięcia udziału 
w pracach Komisji ekspertów i rzeczoznawców, stosownie 
do tematyki spraw będących przedmiotem działania Ko
misji.

§ 3.

Zadaniem Komisji jest:
1) opracowywanie materiałów, opinii, wniosków i propo

zycji pobudzających rozwój turystyki osób niepełnospraw
nych,

2) analiza czynników hamujących rozwój turystyki osób 
niepełnosprawnych i przedkładanie Przewodniczącemu 
Głównego Komitetu Turystyki projektów ich usuwania,

3) podejmowanie inicjatyw w zakresie integracji poprzez 
turystykę osób niepełnosprawnych z całym społeczeństwem,

4) systematyczna konsultacja problemów turystyki osób 
niepełnosprawnych w zakresie organizacji, inwestycji, kształ
cenia i doskonalenia kadr dla obsługi ruchu turystycznego 
osób niepełnosprawnych, popularyzacji wiedzy o środowisku 
osób niepełnosprawnych i ich uczestnictwie w turystyce 
oraz podejmowanie konkretnych inicjatyw w celu ich roz
wiązywania,

5) przedstawianie Przewodniczącemu Głównego Komitetu 
Turystyki uwag i wniosków turystów niepełnosprawnych 
dotyczących poziomu usług świadczonych przez ich orga
nizatorów i gestorów bazy turystycznej wraz z propozycja
mi rozwiązań,

6) podejmowanie inicjatyw w zakresie popierania i po
pularyzowania turystyki osób niepełnosprawnych w społe
czeństwie.

§ 4.

Departamenty (biura) Głównego Komitetu Turystyki zobo
wiązane są do współpracy i udzielania pomocy Komisji.

§ 5.

Sekretariat Komisji prowadzi Departament Ruchu Tury
stycznego GKT.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

4. Posiedzenie Komisji zwołuje jej Przewodniczący. Przewodniczący Komitetu: Jan Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 1 Str. 3 Poz. 3'

3

ZARZĄDZENIE Nr 3

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

z dnia 6 maja 1985 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad ustalania cen usług Funduszu Wczasów Pracowniczych, 
odpłatności za niektóre wczasy oraz zasad i trybu rozdziału i sprzedaży skierowań na wczasy.

Na podstawie § 2 ust. 1 pkt 3 lit. a rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie upoważ
nienia organów administracji państwowej do ustalenia nie
których cen urzędowych i marż handlowych urzędowych 
oraz określania zasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 75, poz. 340 i z 1984 r. Nr 61, poz. 322) za
rządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 17 Przewodniczącego Głównego Komi
tetu Turystyki z dnia 31 grudnia 1982 r. w sprawie zasad 
ustalania cen usług Funduszu Wczasów Pracowniczych, od
płatności za niektóre wczasy oraz zasad j. trybu rozdziału 
i sprzedaży skierowań na wczasy (Dz. Urz. GKT z 1983 r. 
Nr 1, poz. 2) wprowadza się następujące zmiany:
1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie „w sprawie zasad 

i trybu rozdziału i sprzedaży wczasów organizowanych 

przez Fundusz Wczasów Pracowniczych oraz odpłatności 
za niektóre rodzaje tych wczasów”,

2) w § 1:
a) pkt 1 skreśla się,
b) pkt 2, 3 i 4 oznacza się odpowiednio jako pkt 1, 2 i 3,
c) wymienione w pkt '1, 2 i 3 numery załączników 2, 3 

i 4 oznacza się odpowiednio jako numery 1, 2 i 3,
3) załącznik nr 1 skreśla się,
4) załączniki nr 2, 3 i 4 oznacza się odpowiednio jako za

łączniki nr 1, 2 i 3.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 maja 1985 roku.

Przewodniczący Komitetu. Jan Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 1 Str. 4

/

WARUNKI PRENUMERATY
X

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Turystyki wynosi zł 70.—
Przedpłatę na prenumeratę przyjmują:
— oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” od instytucji, organizacji społeczno-politycznych, jednostek gospodarki uspo
łecznionej i innych zakładów pracy zlokalizowanych w miastach,
— urzędy pocztowe na wsi i wiejscy doręczyciele od instytucji i zakładów pracy zlokalizowanych na terenach 
wiejskich oraz osób fizycznych zamieszkałych na tych terenach.
Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11.
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, 
a dla zlecających instytucji i zakładów pracy o 100%.
Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Turystyki — Biuro Prawne
Administracja: Główny Komitet Turystyki — Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12 — 
skrytka pocztowa 992. Cena zł 12,—

Zakłady Graficzne „Tamka”. Warszawa. Zam. 0696-1300/85. Nakład 7000 egz. Indeks 35652


